
POWIATOWA STACJA SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA
W KRAKOWIE

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Krakowie
31-752 Kraków, ul. Makuszyńskiego 9

ePUAP: /pssekrakow/SkrytkaESP 
e-mail: psse.krakow@sanepid.gov.pl www.gov.pl/web/psse-krakow

tel.: (+48) 12 644 91 33, 12 644 93 72, 12 644 99 64 fax: (+48) 12 684 39 99
REGON: 351371049 / NIP: 675-11-59-603

Administratorem danych jest PSSE w Krakowie. Szczegółowe informacje o zasadach przetwarzania danych osobowych przez 
Administratora i uprawnieniach osób, których dane są przetwarzane dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej PSSE w Krakowie.

Kraków, dnia 18.07.2024 r.
AD.Z.272.2.2024

Wszyscy uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym 
bez możliwości prowadzenia negocjacji zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy na 
realizację zamówienia pn. „Świadczenie usług pocztowych na rzecz 
Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Krakowie”.

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Krakowie informuje, iż w postępowaniu jw. 
wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (dalej: SWZ). 

Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) przedstawia poniżej treść zapytań 
wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1
Czy Zamawiający może potwierdzić, że przesyłki, o których mowa w formularzu cenowym 
(lp. od 1 do 21) dotyczą wyłącznie przesyłek krajowych a w przypadku pozycji 5, 7,14,20 
wskazane do wyceny przesyłki dot. kategorii ekonomicznej?
Jeżeli Zamawiający oczekuje dodatkowej wyceny dla przesyłek zagranicznych Wykonawca 
prosi o doprecyzowanie formularza i rozbudowanie formularza cenowego o te przesyłki 
(szczególnie z określeniem wagi, oraz miejsca przeznaczenia przesyłek).

Odpowiedź na pytanie 1:
Zamawiający informuje, iż przesyłki o których mowa w formularzu cenowym 
dotyczą wyłącznie przesyłek krajowych. Zamawiający nie oczekuje dodatkowej 
wyceny dla przesyłek zagranicznych.

Pytanie 2
Zamawiający w zaproszeniu do składania ofert w Załączniku nr 3 - Projektowane 
postanowienia umowy w § 2 ust 2 pkt 3 wzoru umowy zapisał:
„3) jeżeli wymagają tego właściwości lub zawartość paczki, zobowiązuje się opisać lub 
oznakować opakowanie w następujący sposób: „uwaga szkło”, „nie przewracać”, 
„góra/dół”, „nie ugniatać”, itp.
Zamawiający nie wykazał w formularzu cenowym takiej pozycji do wyceny. Czy w związku 
z powyższym Zamawiający może potwierdzić, że opłaty wynikające z wybrania dodatkowej 
opcji zgodnie z nazewnictwem Wykonawcy np. „ostrożnie” – Zamawiający będzie regulował 
zgodnie z cennikiem Wykonawcy obowiązującym na dzień nadania przesyłki.

Odpowiedź na pytanie 2:
Zamawiający informuje, iż w takich przypadkach opłaty za przesyłki pocztowe 



Strona 2 z 4

będzie regulował zgodnie z cennikiem Wykonawcy obowiązującym na dzień 
nadania przesyłki.

Pytanie 3
Zamawiający w Załączniku nr 3 - Projektowanie postanowienia umowy w § 2 ust 7 określa 
sposób doręczenia oraz terminy awizowania przesyłek, które przyjęte są w powszechnym 
obrocie dla przesyłek listowych. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie, że 
niniejsza procedura dotyczy przesyłek w obrocie krajowym. W przypadku przesyłek 
zagranicznych procedura doręczania oraz awizowania przesyłek może być uzależniona od 
przepisów szczególnych kraju doręczenia.

Odpowiedź na pytanie 3:
Zamawiający informuje, iż określony sposób doręczenia oraz terminy awizowania 
dotyczą przesyłek, które przyjęte są w powszechnym obrocie dla przesyłek 
listowych. W przypadku przesyłek zagranicznych procedura doręczania oraz 
awizowania przesyłek może być uzależniona od przepisów szczególnych kraju 
doręczenia.

Pytanie 4
Zamawiający w Załączniku nr 3 - Projektowanie postanowienia umowy w § 5 ust 2 zastrzegł 
karę w wysokości 10% dotychczas niezrealizowanej wartości przedmiotu umowy w 
przypadku odstąpienia lub wypowiedzenia przez Zamawiającego z winy Wykonawcy. 
Określenie procentowe naliczanej kwoty może obciążyć wykonawcę kosztami 
niewspółmiernymi do zaistniałych nieprawidłowości. Ponadto w umowie nie zostały jasno i 
enumeratywnie określone kryteria uprawniające Zamawiającego do odstąpienia, stanowiąc 
duże ryzyko dla potencjalnych wykonawców. Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie lub 
chociażby złagodzenie wygórowanej w ocenie Wykonawcy kary postanowień, albo oparcie 
odpowiedzialności Wykonawcy na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe z dnia 
23 listopada 2012 roku oraz powszechnie obowiązujących przepisów prawa?

Odpowiedź na pytanie 4:
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu. 

Pytanie 5
Zamawiający w Załączniku nr 3 - Projektowanie postanowienia umowy w § 5 ust 3 zastrzegł 
karę w wysokości 100 zł brutto za każdy przypadek niezatrudnienia na podstawie umowy 
pracę osoby wykonujących określone czynności. Wykonawca zwraca uwagę, że zatrudnia 
kilkadziesiąt tysięcy osób, w związku z czym takie określenie przedmiotu kary może 
obciążyć wykonawcę kosztami niewspółmiernymi do zaistniałych nieprawidłowości. W 
związku z powyższym wykonawca zwraca się dopuszcza wykreślenie lub chociażby 
złagodzenie wygórowanej w ocenie Wykonawcy kary.

Odpowiedź na pytanie 5:
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.

Pytanie 6
Zamawiający w Załączniku nr 3 - Projektowanie postanowienia umowy w § 5 ust 6 zastrzega 
prawo do potrącania kar umownych. Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia 
kar umownych i potrącenie przez Zamawiającego godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale 
także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona 
została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość pozbawienia 



Strona 3 z 4

Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy 
to Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością 
tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 ust. 1 
Prawo zamówień publicznych.
W związku z powyższym Wykonawca zwraca się o zmianę zapisu i wprowadzenie opłacania 
kar umownych na podstawie osobnego dokumentu rozliczeniowego, który wystawiony 
zostanie przez Zamawiającego po przeprowadzeniu postepowania wyjaśniającego z 
Wykonawcą, co pozwoli potwierdzić zasadność naliczenia kary (jeśli odszkodowanie nie 
zostało wypłacone zgodnie z inną procedurą reklamacyjną).

Odpowiedź na pytanie 6:
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikacje zapisu. Zamawiający 
wskazuje jednocześnie, że ewentualne naliczenie i potrącenie kar umownych 
poprzedzone będzie czynnościami wyjaśniającymi, a potencjalny wykonawca 
usługi będzie mógł w ich ramach przedstawić swe stanowisko. 

Pytanie 7
Zamawiający w SWZ część IV punkt 4, Opisie przedmioty zamówienia punkt 8 oraz w 
Projektowanych postanowieniach umowy § 1 pkt 6 określa wymóg doręczenia przesyłek do 
każdego miejsca w kraju i zagranicą. Tak określony wymóg uniemożliwia złożenie oferty 
potencjalnym wykonawcom ze względu na nieograniczoność. Obszar doręczeń określony 
jest możliwościami operatorów danego kraju i wynika bezpośrednio z przepisów prawa 
pocztowego międzynarodowego oraz umów pomiędzy operatorami. Ponadto poszczególne 
obszary mogą być wyłączone ze względu na wydarzenia bieżące np. wojny i epidemie. 
Wykonawca prosi o doprecyzowanie, że Zamawiający ma namyśli, że przesyłki w obrocie 
zagranicznym doręczane będą na obszar określony przez destynacje dostępne dla usług 
powszechnych lub wybranej jego części w dniu nadania przesyłek (co stanowi najszerszy 
katalog możliwych doręczeń).

Odpowiedź na pytanie 7:
Zamawiający informuje, iż przesyłki w obrocie zagranicznym doręczane będą na 
obszar określony przez destynacje dostępne dla usług powszechnych lub 
wybranej jego części 
w dniu nadania przesyłek.

Pytanie 8
Zamawiający w Projektowanych postanowieniach umowy § 2 pkt 12 określa sposoby 
potwierdzania spełniania wymogów dotyczących zatrudnienia. Zamawiający wymaga 
przekazywania zawierające imiona i nazwiska pracowników. Jednocześnie wykonawca jest 
zobowiązany do zatrudniania pracowników doręczających przesyłki Zamawiającego. 
Oznacza to konieczność przekazywania 
w przypadku kontroli listy nazwisk osób zajmujących się doręczaniem z obszaru całego 
kraju, obejmującej potencjalnie nawet kilkadziesiąt tysięcy pracowników. 
W związku z powyższym wykonawca sugeruję zmianę zapisu i ograniczenie oświadczenia 
wykonawcy dotyczącego spełniania wymogów określonych w SWZ oraz umowie, a w razie 
potrzeby przekazania odpowiednich potwierdzeń z Urzędu Skarbowego oraz Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych o niezaleganiu w opłacaniu składek. Często stosowaną praktyką 
jest również zastrzeżenie przekazania informacji dotyczącej pracowników obsługujących 
wyłącznie doręczanie przesyłek do Zamawiającego lub na jego obszarze. Przekazanie 



Strona 4 z 4

dokumentacji wszystkich pracowników w kraju wiązać będzie się dużą ilością dokumentacji 
oraz może uniemożliwić Zamawiającemu dokładną kontrolę.

Odpowiedź na pytanie 8:
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na modyfikację zapisu i dokonuje 
zmiany treści zapisu zawartego w zdaniu pierwszym § 2 ust 12 załącznika nr 3 do 
SWZ Projektowane postanowienia umowy w następujący sposób:
„Każdorazowo na żądanie Zamawiającego przekazane e-mailem lub w inny 
sposób na piśmie, w terminie wskazanym przez Zamawiającego, jednakże nie 
krótszym niż 7 dni roboczych, Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć do 
wglądu kopie zanonimizowanych dokumentów potwierdzających zatrudnienie 
ww. pracowników na podstawie umowę o pracę z zastrzeżeniem, że dowody 
należy złożyć w odniesieniu do maksymalnie 100 osób które są zaangażowane w 
realizację umowy na terenie miasta Krakowa.

Pytanie 9
Zamawiający w SWZ część XXVIII punkt 1 oraz w Projektowanych postanowieniach umowy 
§ 2 pkt 10 określa wymogi dotyczące zatrudnienia. określa wymogi dotyczące zatrudnienia 
pracowników na podstawie stosunku pracy w związku z art. 95 Ustawy Pzp. Wykonawca 
prosi o potwierdzenie, że zgodnie z ustawą wymóg związany z realizacją zamówienia w 
zakresie zatrudnienia przez wykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących 
wskazane czynności w zakresie realizacji zamówienia będzie spełniony, jeżeli wykonanie 
tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony 
w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26.06.1974r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2020r. poz. 1320).
W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, prosimy 
o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisów Umowy 
poprzez modyfikację zapisu i dodanie do treści zwrotu: „Kary umowne płatne będą w 
terminie 14 dni od daty wystawienia właściwego dokumentu księgowego po 
przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego potwierdzającego zasadność i wysokość 
naliczonej kary umownej”?

Odpowiedź na pytanie:
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu (niniejszego 
pytania dotyczy także odpowiedź na pytanie nr 6).

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.


		2024-07-18T12:44:06+0000
	Urszula Barańska




